
Verwaltungsbezirk
Bevölkerungsstand am 31. März 2010 Mittlere Bevölkerung März 2010

insgesamt männlich weiblich insgesamt männlich weiblich

Kreisfreie Städte
Düsseldorf
Duisburg
Essen

 586 454  279 561
 491 108
 575 488

 241 148
 276 615

 306 893  586 390
 249 960
 298 873

 491 158
 575 543

 279 507  306 883
 241 153
 276 617

 250 005
 298 926

Krefeld
Mönchengladbach
Mülheim an der Ruhr
Oberhausen

 235 266
 257 872

 114 259
 125 168

 167 645
 213 662

 80 313
 103 850

Remscheid
Solingen
Wuppertal

 111 228
 160 640

 53 979
 77 705

 350 279  168 917

 121 007
 132 704

 235 314
 257 918

 87 332
 109 812

 167 647
 213 713

 114 264
 125 179

 121 050
 132 739

 80 309
 103 866

 87 338
 109 847

 57 249
 82 935

 111 260
 160 707

 181 362  350 420

 53 986
 77 733

 57 274
 82 974

 168 990  181 430

Kreise
Kleve
Mettmann
Rhein-Kreis Neuss

 307 842  152 222
 496 000
 443 275

 239 697
 216 089

Viersen
Wesel

Reg.-Bez. Düsseldorf

 301 477
 470 031

 146 726
 228 137

5 168 267 2 504 386

 155 620  307 886
 256 303
 227 186

 496 109
 443 266

 152 227  155 659
 239 773
 216 037

 256 336
 227 229

 154 751
 241 894

 301 548
 470 084

2 663 881 5 168 963

 146 753
 228 168

 154 795
 241 916

2 504 562 2 664 401
davon kreisfreie Städte

Kreise
3 149 642
2 018 625

1 521 515
 982 871

Kreisfreie Städte1)

Bonn
Köln
Leverkusen

 320 088  153 511
 999 048
 160 440

 483 379
 77 675

1 628 127
1 035 754

3 150 070
2 018 893

1 521 604
 982 958

1 628 466
1 035 935

 166 577  320 030
 515 669

 82 765
 998 896
 160 412

 153 477  166 553
 483 276

 77 668
 515 620

 82 744

Kreise
Städteregion Aachen1)

darunter Stadt Aachen
 565 659
 257 997

 283 641
 132 900

Düren
Rhein-Erft-Kreis
Euskirchen
Heinsberg

 268 461
 463 708

 133 805
 226 992

 191 733
 255 024

 94 549
 125 739

 282 018
 125 097

 565 787
 258 047

 283 701
 132 908

 282 086
 125 139

 134 656
 236 716

 268 511
 463 753

 97 184
 129 285

 191 794
 255 051

 133 823
 226 986

 134 688
 236 767

 94 582
 125 747

 97 212
 129 304

Oberbergischer Kreis
Rhein.-Berg. Kreis
Rhein-Sieg-Kreis

 282 327
 277 073

 138 067
 134 598

 598 350  293 629

Reg.-Bez. Köln
davon kreisfreie Städte

Kreise

4 381 911
1 479 576

2 145 585
 714 565

2 902 335 1 431 020

 144 260
 142 475

 282 385
 277 054

 304 721  598 350

 138 117
 134 599

 144 268
 142 455

 293 621  304 729

2 236 326
 765 011

4 382 023
1 479 338

1 471 315 2 902 685

2 145 597
 714 421

2 236 426
 764 917

1 431 176 1 471 509
–––––––––––
1) Seit dem 21.10.2009 bilden die Stadt Aachen und die Gemeinden des aufgelösten Kreises Aachen nach dem Aachen-Gesetz die Städteregion Aachen.
Die Städteregion Aachen ist Rechtsnachfolgerin des Kreises Aachen. Die Stadt Aachen wird als regionsangehörige Gemeinde der Städteregion Aachen
ausgewiesen.
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Noch: Bevölkerungsstand im März 2010

Verwaltungsbezirk
Bevölkerungsstand am 31. März 2010 Mittlere Bevölkerung März 2010

insgesamt männlich weiblich insgesamt männlich weiblich

Kreisfreie Städte
Bottrop
Gelsenkirchen
Münster

 117 228
 259 057

 56 503
 125 784

 275 767  129 404

Kreise
Borken
Coesfeld
Recklinghausen

 369 555  184 615
 219 764
 631 372

 107 719
 306 521

 60 725
 133 273

 117 241
 259 179

 146 363  275 703

 56 505
 125 808

 60 736
 133 371

 129 361  146 342

 184 940  369 574
 112 045
 324 851

 219 826
 631 523

 184 622  184 952
 107 756
 306 579

 112 070
 324 944

Steinfurt
Warendorf

Reg.-Bez. Münster

 443 410
 278 835

 219 783
 136 977

2 594 988 1 267 306
davon kreisfreie Städte

Kreise
 652 052

1 942 936
 311 691
 955 615

 223 627
 141 858

 443 426
 278 830

1 327 682 2 595 302

 219 792
 136 982

 223 634
 141 848

1 267 405 1 327 897
 340 361
 987 321

 652 123
1 943 179

 311 674
 955 731

 340 449
 987 448

Kreisfreie Stadt
Bielefeld

Kreise

 322 970  154 499

Gütersloh
Herford
Höxter
Lippe

 353 619
 249 843

 174 851
 121 053

 148 221
 352 565

 73 412
 171 034

 168 471  322 957  154 500  168 457

 178 768
 128 790

 353 597
 249 934

 74 809
 181 531

 148 265
 352 644

 174 857
 121 081

 178 740
 128 853

 73 422
 171 071

 74 843
 181 573

Minden-Lübbecke
Paderborn

Reg.-Bez. Detmold

 315 359
 298 998

 154 117
 148 062

2 041 575  997 028
davon kreisfreie Stadt

Kreise
 322 970

1 718 605
 154 499
 842 529

 161 242
 150 936

 315 423
 298 978

1 044 547 2 041 798

 154 146
 148 030

 161 277
 150 948

 997 107 1 044 691
 168 471
 876 076

 322 957
1 718 841

 154 500
 842 607

 168 457
 876 234

Kreisfreie Städte
Bochum
Dortmund
Hagen

 375 660  183 305
 580 707
 189 757

 284 499
 91 406

Hamm
Herne

Kreise

 181 575
 165 247

 90 140
 81 126

 192 355  375 757
 296 208

 98 351
 580 957
 189 827

 183 356  192 401
 284 602

 91 445
 296 355

 98 382
 91 435
 84 121

 181 564
 165 341

 90 125
 81 158

 91 439
 84 183

Ennepe-Ruhr-Kreis
Hochsauerlandkreis
Märkischer Kreis
Olpe

 332 942
 269 267

 160 469
 132 990

 433 200
 139 449

 212 865
 69 599

Siegen-Wittgenstein
Soest
Unna

 283 838
 304 985

 140 235
 149 668

 413 274  202 439

 172 473
 136 277

 333 060
 269 322

 220 335
 69 850

 433 335
 139 501

 160 522
 132 997

 172 538
 136 325

 212 933
 69 625

 220 402
 69 876

 143 603
 155 317

 283 936
 305 085

 210 835  413 417

 140 262
 149 731

 143 674
 155 354

 202 512  210 905

Reg.-Bez. Arnsberg
davon kreisfreie Städte

Kreise

3 669 901
1 492 946

1 798 741
 730 476

2 176 955 1 068 265

Nordrhein-Westfalen
davon kreisfreie Städte

Kreise

17 856 642 8 713 046
7 097 186

10 759 456
3 432 746
5 280 300

1 871 160
 762 470

3 671 102
1 493 446

1 108 690 2 177 656

1 799 268
 730 686

1 871 834
 762 760

1 068 582 1 109 074

9 143 596 17 859 188
3 664 440
5 479 156

7 097 934
10 761 254

8 713 939 9 145 249
3 432 885
5 281 054

3 665 049
5 480 200
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